
2014年2月28日 星期五编辑：武力 校对：贺心海 组版：思雨
新闻聚焦 07

洛阳市国有建设用地使用权挂牌出让公告
经洛阳市人民政府批准，洛阳市国土资源局决定以网上挂牌方式出让以下地块的国有建设用地使用权，并委托洛阳市公共资源交易中心承办。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求（详细要求见规划技术要点通知书）

二、中华人民共和国境内外的法人、自
然人和其他组织均可申请参加，存在土地违
法、违规、违约等行为的除外（详见《出让须
知》的要求）。申请人可以单独申请，也可以
联合申请。联合申请竞买的，要在联合竞买
协议中明确各方出资比例及签订出让合同
时的受让人为联合体或新成立的公司。

本次国有建设用地使用权挂牌出让在
互联网上交易，即通过洛阳市公共资源网上
交易系统（http://www.lyggzyjy.com）进
行。凡在洛阳市公共资源交易中心办理数

字证书，并按要求足额交纳竞买保证金的申
请人，均可参加网上挂牌出让活动。申请人
须提交竞买保证金不属于银行贷款、股东借
款、转贷和募集资金的承诺书及商业金融机
构的资信证明。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌
出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具
体要求见《洛阳市网上挂牌出让国有建设用
地使用权交易规则》和出让地块的网上挂牌

《出让须知》等文件。申请人可于2014年3

月28日17时前登录洛阳市公共资源网上
交易系统，浏览或下载网上挂牌出让文件，
并按上述文件规定的操作程序参加网上竞
买。

本次网上挂牌出让竞买保证金到账截
止时间为2014年3月28日17时（竞买保证
金须按网上交易系统生成的保证金账号交
纳，保证金账号为洛阳市国土资源局指定的
洛阳市地产交易服务中心专户）；网上挂牌
报价起始时间为2014年3月21日9时，截
止时间为2014年3月31日16时。挂牌报

价时间截止时，经系统询问，有竞买人表示
愿意继续竞价的，系统自动进入网上限时竞
价程序，通过竞价确定竞得人。

五、其他需要公告的事项
（一）网上挂牌时间及其他事项如有变

动，以网上交易系统发布的通知为准。
（二）LYTD-2014-09号地块产业类型

为机械装备制造业，投资强度不低于3500
万元/公顷。

（三）如对上述地块权属情况有异议的，
请与洛阳市国土资源局联系。

六、联系方式
出让方联系人：洛阳市国土资源局
宋增进 郝爱君 0379-63305991
承办方联系人：洛阳市公共资源交易中

心 靳小燕 0379-69921078
数字证书办理联系人：
徐先生 0379-63922311 69921072

洛阳市国土资源局
洛阳市公共资源交易中心

2014年2月28日

编号 土地位置 土地面积（㎡） 土地用途 规划指标要求 出让年限 土地起始价（元/㎡） 保证金（万元）

LYTD-2014-09 洛阳工业园区310国道与秦岭北路西北角 26457.099 工业用地 容积率≥1.0 建筑密度≥60% 绿地率≤20% 50年 397.5 1000

为进一步调动消费者索取发票
的积极性，提高消费者辨别真假发
票的能力，保护消费者合法权益，维
护经营者公平竞争，打击发票违法
违章行为，洛阳市地方税务局将在
洛阳市城市区范围内开展 2014 年
度发票“二次开奖（第一期）”活动，
现将有关事宜公告如下：

一、本期活动适用发票的范围、
种类

1.本期发票“二次开奖”活动的
适用发票种类为：（1）2012 年度以
来使用的《河南省地方税务局通用
有奖定额发票》，票面具有密码区和

刮奖区，发票面值为伍拾元、壹佰元
两种。（2）《河南省通用机打发票

（平推）二联、三联》与卷式机打发
票，票面具有密码区，发票代码后五
位为10120、10160。

2. 发 票 代 码 前 7 位 为
2410012、2410013或2410014。

3.本期活动参与的发票必须为
个人消费取得的发票。

4.每张发票只能参与一次发票
“二次开奖”活动。

5.在洛阳市城市市区消费取得
的发票。

二、活动方法

1.奖项设置：
一等奖5名，每名奖现金1万元;
二等奖100名，每名奖现金800元;
三等奖1850名，每名奖现金200元。
2.参与办法：
在洛阳市城市区消费的个人消

费者在一次刮奖后，可以登录洛阳
信息港首页开设的洛阳市地税局发
票“二次开奖”活动专栏或者直接登
录http://dsfp.ly.shangdu.com,输
入发票代码、发票号码和发票密码，
经系统确认属于本期“二次开奖”活
动范围的，继续输入消费者的姓名、
身份证号（每个身份证号本次活动

期间只能录入 10 张符合规定的发
票）、联系电话，提示保存成功即可
参与本期发票“二次开奖”活动。

3.时间安排：
本期发票“二次开奖”活动发票

录入时间为二个月，即2014年3月
5日至2014年5月5日。

三、不参与本期活动的发票
1.定额发票不是防伪有奖发

票；
2.发票票面有涂改痕迹，发票

票面破损，票号无法辨认；
3.发票项目填写不完整的；
4.未加盖发票专用章的发票，

或者发票专用章无法辨认的发票；
5.假发票（税务机关将依法予

以收缴）；
6.不属于参与本期发票“二次

开奖”活动范围的其他发票。
四、开奖方法
本期发票“二次开奖”活动于

2014年5月中上旬在公证部门、新
闻媒体的监督下抽取中奖号码，并
在《洛阳日报》、《洛阳晚报》、洛阳信
息港等媒体发布。

五、兑奖办法
中奖号码公布后，中奖者持中奖

发票和本人身份证件及复印件在规

定的时间内到洛阳市地税局指定地
点兑奖（具体办法详见中奖公告）。

六、注意事项
1.凡持有效发票而没有参加本

期“二次开奖”活动的消费者，可参与
今后的“二次开奖”活动。敬请广大
消费者在日常消费时注意索要发票。

2.消费者可到各城市区地税局
办税服务厅咨询相关事宜，也可在
工作时间拨打电话咨询，咨询电话：
64934550。

3.本期活动未尽事宜，由洛阳
市地方税务局负责解释。

洛阳市地方税务局

洛阳市地方税务局 2014年度发票“二次开奖(第一期)”活动公告

在中华民族的复兴征程上，这是
两个具有特殊意义的日子。一个是
1945年9月2日日本政府正式签订投
降书，9月3日举国同庆，中国人民取
得抗日战争的伟大胜利，也标志着世
界反法西斯战争的完全胜利。一个是
1937年12月13日，侵华日军在中国南
京开始实施惨绝人寰的大屠杀，三十
多万同胞惨遭日本侵略者杀戮。全国
人大常委会近日做出决定，以立法形
式将这两个日子分别确定和设立为国
家层面的纪念日，集中反映了全体中
国人民的共同意愿和心声。

那是一段悲惨屈辱的苦难历史，
也是一部觉醒与奋起的悲壮史诗。
1931 年 9 月 18 日，日本侵略者策动

“九一八事变”，进而侵占中国东北，并
于 1937 年 7 月 7 日，悍然发动全面侵
华战争，犯下了屠杀、奸淫、焚烧、掠夺
等一系列惨绝人寰的罪行，南京大屠
杀是其无数暴行中最集中、最突出、最
具有代表性的一起，是人类文明史上
灭绝人性的法西斯暴行。在民族危难
之际，中国人民在中国共产党倡导建
立的抗日民族统一战线的旗帜下，全
体中华儿女万众一心、共赴国难，与日
本侵略者进行了长达 14 年的艰苦卓
绝的斗争，最终取得了近代以来中国
反抗外敌入侵的民族解放战争的第一
次完全胜利。

忘记历史就等于背叛，铭记历史
才能开创未来。南京大屠杀死难者和
在日本帝国主义侵华期间所有惨遭杀
戮的死难同胞，值得我们永远悼念。
在抗日战争中，所有英勇献身的英烈
和为之做出贡献的人们，值得我们永
远缅怀。中国人民反抗日本帝国主义
侵略的不屈不挠斗争，值得我们永远
铭记。中国人民抗日战争暨世界反法
西斯战争的伟大胜利，值得永远纪念。

通过立法形式确立纪念日和公祭
日，并举行纪念和悼念活动，是国际通
行做法。让中国人民缅怀先烈，纪念
为抗战做出贡献的人们，为的就是要牢
记历史、不忘过去、珍爱和平、开创未
来，表明中国人民坚决维护国家主权、
领土完整和世界和平的坚定立场；为的
就是要牢记侵略战争给中国人民和世
界人民造成的深重灾难，表明中国人民
反对侵略战争、捍卫人类尊严、维护世
界和平的坚定立场。同时，也是为了警
醒全世界人民时刻共同避免历史悲剧
的重演，更好地维护世界和平。

今天，我们比历史上任何时期都
更接近民族复兴的伟大梦想。越是在
这样的时候，越是要铭记历史，越不能
忘记我们所走过的艰辛曲折的道路，
越不能忘记无数英烈先辈所做出的贡
献和付出的牺牲。在铭记历史中砥砺
民族复兴的坚强信念，弘扬以爱国主
义为核心的伟大民族精神，13亿人民
就必定能完成几代中国人的夙愿，实
现中华民族伟大复兴的中国梦。

（新华社北京2月27日电）

据新华社北京 2 月 27 日电 国防部
2014 年度首次记者会 27 日在京举行，发言
人杨宇军介绍了中国军队对外交流与合作最
新情况，并对日本右翼势力近期炒作中方立
法设立“两日”等行为予以回应。

有记者问，中国全国人大常委会 25 日
下午审议了两个有关立法决定草案，拟将
9 月 3 日确定为中国人民抗日战争胜利纪
念日，拟将 12 月 13 日设立为南京大屠杀
死难者国家公祭日。日本内阁官房长官
称对中方二战结束 69 年后设立纪念日和
公祭日感到疑惑，中方对此作何评论？

杨宇军回应说，我们铭记历史，不是为了

延续仇恨。只有铭记历史，才能汲取历史教
训；只有铭记历史，才能珍视来之不易的和平
与安宁；只有铭记历史，才能开创一个更美好
的未来。

针对日方所称“疑惑”，杨宇军说，真正
让我们感到疑惑的是，二战已经过去那么多
年了，历史对于日本军国主义发动侵略战争
的罪行早有定论，为什么日本有些人至今仍
然要为历史翻案，仍然要去参拜靖国神社，
去膜拜那些二战甲级战犯的幽灵。我们敦
促日方正视和反省战争责任，以实际行动取
信亚洲邻国和国际社会，而不是去对战争受
害国的正常纪念和悼念活动说三道四。

新华社北京2月27日电 27日下午，十
二届全国人大常委会第七次会议经表决通
过了两个决定，分别将9月3日确定为中国
人民抗日战争胜利纪念日，将12月13日设
立为南京大屠杀死难者国家公祭日。

全国人大常委会关于确定中国人民
抗日战争胜利纪念日的决定指出，中国
人民抗日战争，是中国人民抵抗日本帝
国主义侵略的正义战争，是世界反法西
斯战争的重要组成部分，是近代以来中
国反抗外敌入侵第一次取得完全胜利的

民族解放战争。中国人民抗日战争的胜
利，成为中华民族走向振兴的重大转折
点，为实现民族独立和人民解放奠定了
重要基础。为了牢记历史，铭记中国人
民反抗日本帝国主义侵略的艰苦卓绝的
斗争，缅怀在中国人民抗日战争中英勇
献身的英烈和所有为中国人民抗日战争
胜利做出贡献的人们，彰显中国人民抗
日战争在世界反法西斯战争中的重要地
位，表明中国人民坚决维护国家主权、领
土完整和世界和平的坚定立场，弘扬以

爱国主义为核心的伟大民族精神，激励
全国各族人民为实现中华民族伟大复兴
的中国梦而共同奋斗，决定将 9 月 3 日确
定为中国人民抗日战争胜利纪念日，每年
9 月 3 日国家举行纪念活动。

全国人大常委会关于设立南京大屠杀
死难者国家公祭日的决定指出，1937 年 12
月 13 日，侵华日军在中国南京开始对我同
胞实施长达 40 多天惨绝人寰的大屠杀，制
造了震惊中外的南京大屠杀惨案，30 多万
人惨遭杀戮。这是人类文明史上灭绝人性

的法西斯暴行。这一公然违反国际法的残
暴行径，铁证如山，早有历史结论和法律定
论。为了悼念南京大屠杀死难者和所有在
日本帝国主义侵华战争期间惨遭日本侵略
者杀戮的死难者，揭露日本侵略者的战争
罪行，牢记侵略战争给中国人民和世界人
民造成的深重灾难，表明中国人民反对侵
略战争、捍卫人类尊严、维护世界和平的坚
定立场，决定将12月13日设立为南京大屠
杀死难者国家公祭日，每年12月13日国家
举行公祭活动。

铭记历史
开创未来

人民日报评论员

9月3日为中国人民抗日战争胜利纪念日
12月13日为南京大屠杀死难者国家公祭日

中国最高立法机关通过决定

国防部举行2014年度首次记者会

对日右翼炒作“两日”予以回应

新华社记者 冯琦 编制

据新华社北京2月27日电 外交部负责
人27日就全国人大常委会通过《关于确定中
国人民抗日战争胜利纪念日的决定》和《关
于设立南京大屠杀死难者国家公祭日的决
定》发表谈话。摘要如下：

全国人大常委会在当前形势下通过上
述决定有重要的历史和现实意义。

中国人民抗日战争是中国人民抵抗日本
军国主义侵略的正义战争，是世界反法西斯
战争的重要组成部分。作为二战东方主战
场，抗日战争的胜利不仅为实现中国的民族
独立和人民解放、建立新中国奠定了重要基
础，也为世界各国人民夺取反法西斯战争的
胜利、争取世界和平的伟大事业做出了重大
贡献。中国人民为此付出了巨大的民族牺
牲。1949年中华人民共和国成立后不久，中
国政府已将每年9月3日确定为“抗战胜利纪
念日”，此次以全国人大常委会决定的形式确
定抗日战争胜利纪念日，是为了更好地铭记
历史，缅怀在抗战中英勇献身的英烈和所有
为抗日战争胜利做出贡献的人们，表明中国
人民坚决维护国家主权、领土完整，维护二战
胜利成果和战后国际秩序的坚定立场。

1937年12月13日，侵华日军在南京制

造了惨绝人寰的南京大屠杀，30多万中国同
胞惨遭杀戮。南京大屠杀是人类文明史上最
灭绝人性、泯灭良知的残暴罪行之一。这一
惨案铁证如山，早有历史结论和法律定论。
设立南京大屠杀死难者国家公祭日，是为了
悼念南京大屠杀死难者和所有在日本军国主
义侵华战争期间惨遭日本侵略者杀戮的死难
同胞，揭露日本侵略者的战争罪行，牢记侵略
战争给中国和世界人民造成的深重灾难，表
明中国人民反对侵略战争、捍卫人类尊严和
历史正义、维护世界和平的坚定立场。

中日互为重要近邻，中国政府一贯重视
发展中日关系，主张在中日四个政治文件的
基础上同日本发展健康稳定的关系。必须
指出的是，长期以来，日本国内总有一些势
力企图为侵略历史翻案，为二战甲级战犯张
目，企图挑战国际社会对日本军国主义的正
义审判，挑战二战结果和战后国际秩序。对
此，中国人民和世界人民决不允许。前事不
忘，后事之师。我们强调牢记历史，是要以
史为鉴，面向未来，避免历史悲剧重演。我
们敦促日本领导人本着对历史、对人民、对
未来高度负责的态度，切实正视和认真反省
历史，纠正错误，改弦更张。

外交部负责人就全国人大常委会通过决定发表谈话

前事不忘 后事之师


